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Inka-ruiner, bjergtinder og kridhvide
saltsletter

Tag med til Peru og Bolivia, hvor du træder ind i
en verden af storslåede landskaber,
fascinerende historie og en kultur, der rækker
tusinder af år tilbage. Oplev de livlige storbyer
Lima og La Paz, de majestætiske
bjerglandskaber i Andes og Uyuni-saltslettens
endeløse hvide flade. Kom tæt på inka-kulturen
i Machu Picchu, Den Hellige Dal og langs

Titicaca-søens breder. Og oplev den tragiske
kolonihistorie i Potosis sølvbjerg. 

Denne rejse er et eventyr gennem Sydamerikas
mest betagende natur, for dig der vil opleve det
autentiske Sydamerika. Her sætter de
storslåede bjerglandskaber og de kulturelle
eventyr positive spor i sjælen for livet.
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Dag 1
Velkommen til Peru - Ankomst til Lima
Vi lander om aftenen i Lima, Perus indbydende hovedstad.
Byen byder på en unik blanding af kolonial historie,
moderne storbyliv og en gastronomi i verdensklasse.
Selvom vi kun får et kort glimt af Lima ved ankomsten,
bliver det en by, vi senere får mulighed for at udforske
nærmere.
For at sikre en god start på rejsen overnatter vi på et
komfortabelt hotel tæt ved lufthavnen, så vi er udhvilede til
næste dags eventyr. Allerede i morgen tidlig flyver vi
nemlig videre mod Cusco, hjertet af Inkariget og indgangen
til de spektakulære Andesbjerge. Det første egentlig stop
på denne uforglemmelige rundrejse fyldt med historie,
kultur og naturskønne oplevelser.
 
 
Her bor du
Wyndham Costa del Sol Lima Airport
 LÆS MERE OM HOTELLET →

Dag 2
Over Andesbjergene til Den Hellige Dal:
Indianermarked i Pisac og besøg i
kulturcenter
Tidligt om morgenen forlader vi Lima og kysten for at flyve
over de storslåede Andesbjerge mod Cusco, den gamle
hovedstad i Inkariget. Vi lander i 3.300 meters højde, hvor
den friske, tynde bjergluft straks minder os om, at vi nu
befinder os i hjertet af en af verdens mest fascinerende
kulturer.
Fra Cusco begynder vi vores rejse ned i Urubambadalen,
bedre kendt som Den Hellige Dal. Dette frodige område,
der strækker sig langs Urubamba-floden, var engang
inkaernes landbrugscentrum. Her dyrkes stadig kartofler og
majs, ligesom i inkaernes storhedstid, og landskabet er
præget af grønne marker og traditionelle landsbyer.
Første stop på dagens rejse er et lokalt kulturcenter, hvor vi
bliver introduceret til Perus karakteristiske kameldyr: lama,
alpaka, vikunja og guanako. Vi får mulighed for at komme
helt tæt på dyrene og fodre dem – dog på behørig afstand
af dem, der er kendt for at spytte!
Vi får også en spændende præsentation af uldproduktion og
tekstilfarvning, hvor lokale vævere demonstrerer gamle
teknikker, der er blevet bevaret gennem generationer.
Baby-alpakafibre, den fineste og blødeste uld, betragtes
som en luksusvare, og vi ser, hvordan de smukke farverige
stoffer bliver til ved hjælp af naturlige farvestoffer fra
planter og mineraler.
Herefter fortsætter vi til Pisac, en af dalens mest kendte
byer, berømt for sit store indianermarked. Dette farverige
marked er et af de bedste i Sydamerika, og vi bevæger os
gennem et sandt mylder af boder, håndvævede tæpper,
smukke ponchoer, keramik og sølvsmykker. Markedet er
ikke kun en fest for øjnene – her sælges også lokale råvarer,
og vi får et glimt af de utallige kartoffelsorter, som Peru er
kendt for – i alle farver og faconer, vi aldrig ser derhjemme.
Efter en oplevelsesrig dag fortsætter vi gennem dalen til

Yucay, hvor vi indkvarteres for natten, omgivet af bjergenes
storslåede ro. I morgen venter endnu flere eventyr i
inkaernes fodspor.
 
Her bor du
La Casona de Yucay, Den Hellige Dal
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Dag 3
Magiske Machu Picchu og panorama-togrejse
Dagen begynder tidligt, hvor vi forlader Den Hellige Dal og
kører til Ollantaytambo. Her venter en uforglemmelig
togrejse med det komfortable Vistadome-tog, der med sine
store panoramavinduer giver frit udsyn til den vilde natur.
Langs Urubamba-floden snor toget sig gennem frodige dale
og stejle bjergskråninger, hvor tågeskoven langsomt lukker
sig om os. Efter en betagende rejse ankommer vi til Aguas
Calientes, porten til Machu Picchu.
Fra Aguas Calientes fortsætter vi med shuttlebussen, der i
hårnålesving klatrer op ad bjergsiden. Pludselig er vi
fremme – og for første gang står du ansigt til ansigt med
Machu Picchu, inkaernes legendariske by, der i århundreder
lå skjult i skovens dyb. Nu venter en guidet rundvisning,
hvor vi udforsker det velbevarede kompleks af stenhuse,
terrasser og templer, hvor særligt Soltemplet, de præcist
tilhuggede mure og de rituelle bade vidner om en
forbløffende bygningskunst.
Machu Picchu er en fortryllende inkaby fra det 15.
århundrede, oprindeligt bygget som et kongeligt fristed i
Andesbjergene. Efter at være forladt før den spanske
erobring forblev stedet skjult, indtil Hiram Bingham
genopdagede det i 1911. I dag fastholder Machu Picchu sin
mystik som et symbol på Inka-ingeniørkunst og historie.
Mens vi bevæger os rundt i ruinerne, kan vi næsten
fornemme historiens vingesus. Hvem boede her? Hvilke
ceremonier fandt sted? Inkaernes mysterier er mange, men
omgivelserne taler for sig selv – her hersker en næsten
magisk atmosfære. Med tid til både fordybelse og
fotografering får vi det fulde udbytte af denne storslåede
oplevelse.
Sidst på eftermiddagen tager vi tilbage til Aguas Calientes,
hvor der er mulighed for at slappe af og fordøje dagens
indtryk. Byens termiske bade lokker med deres varme
kilder, mens de hyggelige gader er fyldt med små butikker
og caféer, hvor du kan nyde en kop friskbrygget peruviansk
kaffe. Vi overnatter her, omgivet af den frodige jungle og
lyden af Urubamba-floden, der risler i baggrunden.
 
Her bor du
El Mapi, Aguas Calientes
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad

https://risskovrejser.dk/wyndham-costa-del-sol-lima-airport
https://risskovrejser.dk/la-casona-de-yucay
https://risskovrejser.dk/el-mapi-hotel
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Dag 4
Til Cusco, inkaernes gamle hovedstad
 Efter en oplevelsesrig dag ved Machu Picchu forlader vi
Aguas Calientes og stiger igen om bord på toget. Rejsen
gennem Urubamba-dalen er lige så betagende som dagen
før, men denne gang ser vi landskabet fra en ny vinkel.
Floden snor sig gennem dalen, bjergene tårner sig op på
begge sider, og undervejs passerer vi små landbrug og
afsidesliggende landsbyer, hvor dagliglivet udspiller sig i
roligt tempo.
I Ollantaytambo skifter vi til bus og fortsætter mod Cusco,
den tidligere hovedstad i inkariget. Byen blev grundlagt i
1438 af den mægtige inkakonge Pachacútec, der
omdannede Cusco til rigets politiske og religiøse centrum.
Han opførte imponerende stentempler, paladser og
terrasser, som stadig præger bybilledet i dag.
Ved ankomsten mærker vi straks byens særlige atmosfære.
De gamle brostensbelagte gader, de solide inka-mure og de
spanske kolonibygninger har givet Cusco en enestående
arkitektonisk arv. Byen ligger i 3.400 meters højde, så vi
tager det roligt, mens vi vænner os til den tyndere luft og
lader os fortrylle af byens charme. Resten af dagen kan
bruges på at udforske de hyggelige pladser, nyde den
lokale gastronomi eller bare absorbere den unikke
stemning, der hersker i denne historiske perle af en by.
 
Her bor du
Sonesta Cusco
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 5
Cuscos Inka-arv, soltemplet Qoricancha og
Sacsayhuamans ruiner
I dag venter en spændende udforskning de imponerende
inka-ruiner i og omkring Cusco - vidnesbyrd om inkaernes
storhedstid. Vi begynder dagen lige uden for byen, hvor vi
først besøger Tambomachay, inkaernes hellige bade, der er
et smukt eksempel på deres avancerede
vandforsyningssystem. I nærheden ligger Puca-Pucara, der
menes at have været en slags kontrolpost eller
landevejskro for rejsende. Derfra går turen til Q’enqo, en
mystisk ruin med snoede kanaler og stenhugninger, hvis
præcise funktion stadig er et mysterium.
Turen fortsætter til det imponerende fæstningsværk
Sacsayhuaman, hvor massive stenblokke – nogle over otte
meter høje – er skåret og sammensat med en imponerende
præcision. Ikke langt derfra står der en kæmpe kristus-
statue, Cristo Blanco, hvorfor der er en fantastiske udsigt
over Cusco.
Tilbage i Cusco bevæger vi os ind på byens smukke hjerte,
Plaza de Armas. Her summer det af liv mellem de elegante
arkader, brostensbelagte gader og farverige blomsterbede.

Vi besøger den imponerende katedral, hvis overdådige
indre rummer en fascinerende blanding af spansk barok og
peruvianske detaljer – herunder det berømte maleri af Den
Sidste Nadver, der i denne sydamerikanske version har
marsvin på menuen.
Et af dagens højdepunkter er besøget i Qoricancha,
inkaernes prægtige soltempel, der engang var dækket af
massive guldplader. Spanierne plyndrede guldet og
byggede Santo Domingo-kirken ovenpå, men inkaernes
mesterværk kan stadig beundres i templets smukt
tilhuggede stenmure.
Resten af dagen er på egen hånd. Her kan du se den
berømte 12-kantede sten, besøge det interessante Inka-
museum, eller gå på opdagelse i byens butikker, hvor
farvestrålende tekstiler og lokalt kunsthåndværk frister. 
 
Her bor du
Sonesta Cusco
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost  ✓ Aftensmad
 

Dag 6
Elegant togtur over højsletten til Puno
Rundrejsens sjette dag byder på en af verdens smukkeste
togrejser, når vi forlader Cusco og begiver os ud på en
uforglemmelig tur mod Puno. Ombord på det klassiske
PeruRail-tog fra 1920’erne glider vi gennem
Andeshøjslettens vidtstrakte landskaber, hvor sneklædte
bjergtoppe, dybblå floder og små traditionelle landsbyer
danner bagtæppet for rejsen.
Togets elegante Pullman-vogne er indrettet i smuk vintage-
stil, og komforten er i højsædet. Undervejs kan du nyde
udsigten fra observationsvognen, hvor den bagerste del er
åben, så man kan tage fantastiske billeder af det
overdådige landskab. Stille floddale afløses af golde vidder,
hvor alpakaer og vicuñaer græsser i det fjerne, mens små
bjergsamfund vidner om et liv i pagt med naturen.
Servicen ombord er i særklasse. Vi bydes velkommen med
en forfriskning, og hele rejsen forkæles vi med små snacks,
en udsøgt 3-retters gourmetfrokost og klassisk afternoon
tea. Stemningen er afslappet, og mens toget bevæger sig
gennem bjerglandskabet, kan vi læne os tilbage og nyde
den rolige rytme af hjul mod skinner.
Efter 10,5 times spektakulær togrejse når vi frem til Puno
først på aftenen. Her tjekker vi ind på vores hotel, og vi kan
se frem til en god nats søvn, inden vi næste dag skal opleve
Titicacasøens magiske verden.
 
Her bor du
Sonesta Posadas del Inca Puno
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost

https://risskovrejser.dk/sonesta-hotel-cusco
https://risskovrejser.dk/sonesta-hotel-cusco
https://risskovrejser.dk/sonesta-posadas-del-inca-puno
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Dag 7
Titicacasøens flydende øer og kulturperlen
Taquile
Titicacasøen ligger som et dybblåt spejl omgivet af
Andesbjergenes højder og er med sine 3.800 meter over
havet verdens højest beliggende sejlbare sø. Her venter en
dag fyldt med unikke møder og enestående kulturhistorie.
Vi sejler først ud til de berømte flydende sivøer, hvor Uros-
folket har boet i århundreder. Øerne, husene og endda
deres både er bygget af totora-siv, som konstant fornyes
for at holde konstruktionerne flydende. At gå på det
vuggende underlag er en særlig oplevelse, og vi får et
spændende indblik i øboernes traditionelle livsstil, der
langsomt er ved at forsvinde.
Efter besøget hos Uros-folket fortsætter vi på søen, hvor en
to timers sejlads bringer os til Taquile, en smuk og fredfyldt
ø kendt for sin tekstilkunst. Her er det mændene, der
strikker, mens kvinderne væver – og beklædningen afslører,
om en person er gift eller single. Vi nyder en lækker frokost
med friskfanget ørred, inden vi tager en smuk gåtur over
øen. Stien byder på storslåede udsigter, men også
udfordrende trappetrin, da vi stadig befinder os i højlandet.
Midt på eftermiddagen sejler vi tilbage til Puno, hvor resten
af dagen og aftenen er til fri disposition – perfekt til at
slappe af eller udforske byens livlige markeder og caféer.
 
Her bor du
Sonesta Posadas del Inca Puno
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost

Dag 8
Fra Puno til Bolivia: Copacabana, Sol- og
Måneøerne samt Huatajata
Vi forlader Peru og begiver os på en naturskøn køretur
langs Titicacasøens bred til Copacabana i Bolivia. Den
charmerende by har stærke religiøse traditioner, så vi
starter med at besøge Jomfruen af Copacabana, en
mørkhudet madonnafigur, der er en af Bolivias mest
betydningsfulde religiøse skikkelser og genstand for store
pilgrimsrejser.
Fra Copacabana går turen videre med hydrofoil-båd til
Måneøen, hvor vi besøger det fascinerende Soljomfruernes
Tempel, Iñak Uyu. Ifølge traditionen blev unge kvinder her
oplært i religiøse ritualer og forberedt til at tjene solguden.
Derefter fortsætter vi til den mytiske Sol-ø (Isla del Sol),
hvor vi bestiger Inkaernes Store Trappe, der fører til den
hellige kilde, hvis vand siges at give evig ungdom og lykke.
Frokosten nydes på Uma Kollu Arkæologiske Restaurant,
hvorefter der er tid til at udforske øens håndværksmarked
med smukke lokale produkter. Rejsen fortsætter med
hydrofoil-båd til Huatajata, hvor vi ved ankomsten besøger
Andean Roots Eco Village. Her oplever vi Altiplano-museet,
det traditionelle håndværksområde og møder Limachi-
familien, der byggede de berømte sivbåde RA II og Tigris,
som blev brugt til Thor Heyerdahls ekspeditioner over
Atlanten. Vi får også mulighed for at komme tæt på

regionens karakteristiske dyrearter, herunder vicuñaer,
lamaer, alpakaer og den sjældne Suri-struds.
Om aftenen venter en audiovisuel og spirituel oplevelse
med de mystiske Kallawaya-healere, der praktiserer
traditionel medicin. Her får vi indsigt i deres tro på, at man
først må helbrede sjælen for at helbrede kroppen. Tata
Benjo, en Kallawaya-præst, velsigner os og besvarer
spørgsmål ved at kaste sine hellige coca-blade.
Efter en stemningsfuld velkomstdrink og middag i
stearinlys-skær afslutter vi aftenen med et besøg i Det
Indfødte Observatorium Alajpacha. Under den klare
nattehimmel lærer vi om Aymara-folkets kosmologi og
betragter de sydlige konstellationer, før vi trækker os
tilbage til vores hotel, Inca Utama Hotel & Spa, for natten.  
                                         
 
Her bor du
Inca Utama Hotel & Spa, Huatajata
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Dag 9
Fra Huatajata til La Paz: En by af kontraster
og storslåede udsigter
Efter morgenmaden forlader vi Titicacasøens bred og
begiver os ud på en naturskøn køretur mod La Paz, verdens
højest beliggende storby. La Paz ligger i en smuk bjergdal,
omgivet af snedækkede bjergtoppe med det majestætiske
Illimani-bjerg i baggrunden.
I La Paz begiver vi os ud på en byrundtur, der giver os et
fascinerende indblik i La Paz’ unikke sammensmeltning af
indianske traditioner, kolonial arkitektur og moderne byliv.
Vi bevæger os gennem de travle gader, hvor der på
farverige markeder bliver solgt alt fra tekstiler og håndværk
til urtemedicin og mystiske talismaner. Særligt
bemærkelsesværdig er Heksemarkedet, hvor lokale
shamaner tilbyder ritualer og lykkebringende amuletter til
dem, der søger spirituel vejledning.
Vi besøger også Månedalen lidt uden for La Paz. Dette
surrealistiske landskab er skabt af erosion, består af
lerformationer, der danner bizarre spir og søjler, der minder
om en anden planet. Her får vi et unikt perspektiv på
naturens kræfter, der har formet regionen gennem
århundreder.
Et af dagens store højdepunkter er en tur med La Paz’
teleférico, verdens højeste svævebanesystem. Fra luften får
vi en spektakulær udsigt over byen, der breder sig mellem
bjergene i et imponerende virvar af smalle gader, markeder
og koloniale bygninger. Svævebanen er ikke bare en
turistattraktion, men en vigtig del af byens daglige
transportnetværk, der forbinder de forskellige kvarterer, fra
de velstående områder i dalen til de mere enkle
boligkvarterer på højderne.
Efter en oplevelsesrig dag vender vi tilbage til hotellet, hvor
aftenen er fri til at slappe af på hotellet. 
 

https://risskovrejser.dk/sonesta-posadas-del-inca-puno
https://risskovrejser.dk/inca_utama_hotel_spa_huatajata


Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

6 / Rejseprogram gældende pr. 31. juli 2025

Her bor du
Hotel Presidente, La Paz
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad
 

Dag 10
Uyuni: Verdens største saltslette og magiske
Isla Incawasi
Vi forlader La Paz tidligt om morgenen og kører til
lufthavnen, hvorfra vi flyver mod en af Bolivias mest
spektakulære destinationer – Uyuni-saltsletten. Ved
ankomsten begynder vores eventyr med det samme, når vi
i mindre hold stiger ombord på firehjulstrækkere og begiver
os ud i denne surrealistiske saltørken.
Salar de Uyuni, som saltørkenen hedder, strækker sig over
imponerende 12.000 kvadratkilometer og er verdens
største saltslette. Når solen skinner, skaber de endeløse,
kridhvide saltformationer et nærmest uvirkeligt syn, hvor
krystallinske saltpolygoner strækker sig mod horisonten.
Når der er vand på sletten, spejler himlen sig i den flade
overflade, hvilket gør det til et af de mest fotograferede
steder i verden. Stilheden her er næsten total, og følelsen
af at befinde sig i en anden verden er umulig at ignorere.
Vi besøger den fascinerende Isla Incawasi, en ø midt i
saltsletten, der rejser sig som en grøn oase i det hvide hav
af salt. Øen er dækket af kæmpekaktusser, nogle over 12
meter høje og mere end hundrede år gamle. Landskabet
her er en blanding af gamle fossiler, forstenede alger og
vulkanske klippeformationer, hvilket gør stedet endnu mere
spektakulært.
Vi nyder en picnicfrokost med udsigt over dette storslåede
panorama, og der er rig mulighed for at tage fantastiske
billeder. Kontrasten mellem det hvide salt, den blå himmel
og de mærkværdige kaktusdækkede bakker skaber en
kulisse, der ikke findes andre steder på jorden.
Sidst på dagen vender vi tilbage til vores hotel, det unikke
Luna Salada Hotel, der er bygget af saltblokke og ligger ved
bredden af Uyuni-saltsletten. Her nyder vi en velfortjent
middag.
 
Her bor du
Hotel de Sal Luna Salada, Uyuni
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Picnic-Frokost   ✓ Aftensmad

Dag 11
Udflugt nær Thunupa-vulkanen og de
mystiske Coquesa-mumier
Dagen byder på endnu en spektakulær oplevelse i det
betagende Uyuni-saltørkenlandskab. Vi forlader hotellet og
kører over den endeløse hvide slette mod Tahua, en lille
landsby ved foden af den majestætiske Thunupa-vulkan.
Ved ankomsten tager vi på en afslappet gåtur gennem den
stille landsby, hvor tiden synes at stå stille. Landsbyens
traditionelle huse og lokale liv giver et indblik i, hvordan
mennesker har tilpasset sig de barske, men smukke
omgivelser gennem generationer.
Fra Tahua begiver vi os op ad vulkanens skråninger til
Coquesa-hulen, hvor vi møder en af områdets mest
fascinerende hemmeligheder – de syv forhistoriske
Coquesa-mumier. Disse velbevarede mumificerede
individer vidner om en fjern fortid, hvor gamle kulturer
befolkede Andesområdet.
Vi spiser en picnicfrokost med udsigt over saltsletten, hvor
horisonten synes uendelig. Sidst på eftermiddagen vender
vi tilbage til vores unikke salt-hotel, Luna Salada, hvor vi
kan slappe af og nyde endnu en uforglemmelig solnedgang
over Uyuni.
 
Her bor du
Hotel de Sal Luna Salada, Uyuni
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Picnic-Frokost   ✓ Aftensmad

Dag 12
Potosí: Sølvets by og kolonial storhed
Vi forlader Uyuni tidligt om morgenen og begiver os ud på
en naturskøn køretur mod Potosí, en af verdens højeste
byer beliggende i over 4.000 meters højde. Denne
historiske by var engang et af verdens rigeste steder takket
være den enorme sølvproduktion fra Cerro Rico – det "rige
bjerg", der har domineret byens skæbne i århundreder.
Ifølge legenden har bjerget produceret nok sølv til at bygge
en sølvbro hele vejen til Madrid.
Efter ankomst og frokost dykker vi ned i Potosís
imponerende koloniale fortid med et besøg på Casa de la
Moneda, den kongelige møntfabrik, hvor Spaniens
sølvpenge blev præget under kolonitiden. De velbevarede
træmaskiner og gamle mønter fortæller historien om en by,
hvis rigdom var afgørende for Spaniens økonomi i
århundreder. Men vi hører også om de lidelser som
millioner af slaver måtte gennemgå for at udvinde sølvet,
når de sled sig ihjel i sølvminerne eller fik deres lunger
ødelagt af det kviksølv, man brugte til at udvinde sølvet
med.
Potosí er en UNESCO-fredet by, hvor brostensbelagte gader,
storslåede kirker og smukke palæer vidner om en svunden
storhedstid. Efter en spændende dag spiser vi middag og
overnatter på det charmerende Hotel Cayara, et historisk
refugium, der perfekt indfanger byens unikke atmosfære.
 
Her bor du

https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-presidente-la-paz
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-de-sal-luna-salada
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-de-sal-luna-salada
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Hotel Museo Cayara, Potosi
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Dag 13
Fra Potosis mørke sølvminer til Bolivias hvide
by, Sucre
Efter morgenmaden får vi et unikt indblik i Potosís rige
minehistorie med et besøg på Minemarkedet, hvor de lokale
minearbejdere handler værktøj, dynamit og blade fra coca-
planten – en vigtig ingrediens for at kunne udholde deres
barske hverdag i Cerro Rico-bjerget. Vi fortsætter til en
Boca Mina, en af indgangene til de legendariske sølvminer.
Af sikkerhedsmæssige årsager går vi ikke ind, men
oplevelsen giver et stærkt indtryk af de ekstreme forhold,
minearbejderne stadig arbejder under.
Herefter forlader vi Potosí og kører mod Sucre, Bolivias
smukke, UNESCO-fredede hovedstad. Byen er kendt som
"Den Hvide By" på grund af sine charmerende, kalkhvide
kolonibygninger og elegante pladser. Efter frokost udforsker
vi Sucre på en halvdags byrundtur, hvor vi besøger Museo
de Arte Indígena ASUR, et fascinerende museum for
traditionelt håndværk og tekstilkunst.
Vi fortsætter til det historiske La Recoleta kloster
(Monasterio de La Recoleta), hvor vi ser en imponerende
samling af koloniale malerier, skulpturer og arkæologiske
fund. Dagens sidste besøg er i det berømte Frihedens Hus
(Casa de la Libertad), hvor den sydamerikanske frihedshelt
Simón Bolívar underskrev Bolivias uafhængighedserklæring
i 1825.
 
Her bor du
Hotel De Su Merced, Sucre
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost

Dag 14
Fra Sucre til Santa Cruz: Kultur og storbyliv
Efter morgenmaden forlader vi Sucre og kører til lufthavnen
for at tage et fly til Santa Cruz, Bolivias dynamiske
handelsby. Ved ankomsten bliver vi kørt til vores hotel, hvor
vi får tid til at slappe af, inden vi begiver os ud på en
halvdags byrundtur.
Vores første stop er byens hjerte, den livlige Plaza 24 de
Septiembre, hvor vi oplever den smukke Basílica Menor de
San Lorenzo udefra. Pladsen summer af aktivitet, og vi får
et første indtryk af Santa Cruz’ unikke blanding af kolonial
arkitektur og moderne energi.
Vi besøger Arte Campo, en charmerende håndværksbutik i
et traditionelt hus, hvor vi ser et bredt udvalg af håndværk
fra Bolivias forskellige regioner. På indianermarkedet El
Abasto oplever vi en farverig verden af eksotiske frugter,

håndværk og lokale specialiteter.
Turen fortsætter forbi byens vigtigste monumenter og
eksklusive boligområder, inden vi afslutter med en kop
traditionel boliviansk kaffe.
 
Her bor du
Hotel Cortez, Santa Cruz
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Dag 15
Tilbage til Lima – byvandring og
afskedsmiddag
Tidligt om morgenen forlader vi Santa Cruz og flyver tilbage
til Lima, Perus pulserende hovedstad. Ved ankomsten tager
vi direkte ud for at udforske byen, der er kendt for sin rige
historie, koloniale arkitektur og levende kulturliv.
Dagens byrundtur bringer os til hjertet af det historiske
centrum, hvor vi besøger den imponerende Plaza de Armas,
også kaldet Plaza Mayor. Det var netop her, Lima blev
grundlagt i 1535 af den spanske conquistador Francisco
Pizarro, og hvor Perus uafhængighed fra Spanien blev
proklameret i 1821. Pladsen emmer af historie, omgivet af
smukke bygninger med kunstfærdigt udskårne balkoner,
elegante arkader og ikoniske vartegn som
Regeringspaladset.
Vi fortsætter til San Francisco-kirken med tilhørende
kloster, et af byens bedst bevarede koloniale vartegn.
Kirken har stået urokkeligt siden 1600-tallet, trods Limas
mange jordskælv. Indenfor findes der et imponerende
klosterbibliotek, hvor rækker af gamle pergamenter og
lærredsindbundne bøger fortæller historien om de tidligste
spanske missionærer i landet. Under kirken breder der sig
et netværk af katakomber, hvori tusindvis af mennesker
ligger begravet i dybe krypter. De sirligt arrangerede
knogler og kranier giver et særligt indblik den måde, man
tidligere håndterede begravelser på.
Efter rundvisningen fortsætter vi til Miraflores, en af Limas
mest eksklusive bydele, der ligger smukt placeret på
klipperne ud mod Stillehavet. Området byder på en helt
anden atmosfære end den gamle bymidte – her finder vi
grønne parker, brede promenader og moderne caféer, hvor
lokale nyder udsigten over havet. Her kan du slentre langs
den populære Malecón-promenade, nyde havbrisen fra de
høje klipper eller slå dig ned på en café og smage på en
forfriskende pisco sour, Perus nationalcocktail.
Om aftenen runder vi rejsen af med en hyggelig
afskedsmiddag på en af Limas fremragende restauranter.
Det peruvianske køkken er berømt for sin unikke fusion af
spanske, japanske og lokale smage.
 
Her bor du
Hotel på denne dag afventer
  LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet

https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-museo-cayara-potosi
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-de-su-merced-sucre
https://risskovrejser.dk/hotel-hotel-cortez-santa-cruz
https://risskovrejser.dk/
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✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad

Dag 16
Formiddagen fri i Lima og hjemrejse
Den sidste dag i Lima begynder i et roligt tempo, hvor
formiddagen er fri til at nyde de sidste øjeblikke i denne
fascinerende by. Det er den perfekte mulighed for at tage
en afslappet morgentur langs Malecón-promenaden i
Miraflores, hvor udsigten over Stillehavet og de svævende
paraglidere giver en sidste smag af Perus moderne
storbyliv.
For dem, der ønsker at fordybe sig i byens kultur, kan et
besøg på Larcomar – et eksklusivt shopping- og
oplevelsescenter hugget ind i klipperne – være en god
afslutning. Her kan du købe de sidste souvenirs, nyde en

kop peruviansk kaffe eller bare betragte livet glide forbi.
En sidste frokost i Lima kunne være en god anledning til at
prøve en klassisk ceviche, inden vi samles og kører mod
lufthavnen. Her begynder rejsen hjemad mod Danmark,
fyldt med uforglemmelige minder fra Peru og Bolivia – en
rejse gennem historie, kultur og naturscenerier i absolut
verdensklasse.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad

Dag 17
Ankomst til Danmark
Mætte af oplevelser ankommer vi igen til Danmark. Tak for
en god rejse og (forhåbentlig) på gensyn! 
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

13. feb 2026 17 dage 54.995 kr. Søren Møberg Jensen Billund, København, Aalborg
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang. Typisk KLM eller Air France
Indenrigsflyvninger Lima-Cusco, La Paz-Uyuni, Santa Cruz-Lima
Overnatning i dobbeltværelse på minimum 3- og 4-stjernede hoteller
15 x morgenmad, 10 x frokost og 9 x middag
 Al transport og udflugter inkl. entréer jf. program
Sejltur på Titicaca-søen med de flydende sivøer og besøg på øen Taquile
Oplevelser i Den Hellige Dal med bl.a. besøg på indianermarkedet i Pisac
Panorama-togtur inkl. forfriskninger med det luksuriøse tog ”Vistadome” til Aguas Calientes
Ophold i landsbyen Aguas Calientes med storslået besøg på Machu Picchu
Byrundtur i inkaernes gamle hovedstad Cusco med den smukke katedral og inkaernes soltempel Coricancha
Besøg ved den nærliggende fæstningsruin Sacsayhuaman med utroligt stenarbejde og fabelagtig udsigt over Cusco
Den verdensberømte panorama-togtur mellem Puno og Cusco inkl. gourmetfrokost og forfriskninger
Sejltur på Titicaca-søen med de flydende sivøer og besøg på øen Taquile
Besøg på både Sol- og måneøerne
Udflugter i den fascinerende og imponerende saltørken Uyuni
Byrundtur i og omkring La paz inklusiv tur i svævebanen
Spændende besøg i den UNESCO fredede by Potosi
Byrundtur i Bolivias hovedstad Sucre, kendt som “Den Hvide By”
Byrundtur i den travle handelsby Santa Cruz
Byrundtur i Lima inkl. katakomberne i San Francisco-klosteret
Engelsktalende lokalguider
Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 8.990
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


